



Pradėtas projekto „Alternatyvusis ugdymas“ antrasis etapas

2012m. sausio 3 d. Švietimo ir mokslo ministerijos (ŠMM) Švietimo aprūpinimo centro (ŠAC) direktoriaus Tautvydo Salio bei Europos socialinio fondo agentūros vadovo Povilo Česonio pasirašyta finansavimo ir administravimo sutartimi pradėtas antrasis projekto „Alternatyvusis ugdymas“ etapas. Šiuo „Mokyklų tobulinimo programos plus“ (MTPplus) projektu siekiama plėtoti alternatyvųjų ugdymą, įgyvendinant kitokio ugdymo idėjas, diegiant alternatyvias ugdymo(-si) formas ir kryptingai tobulinant jaunimo mokyklų veiklą. Projekto „Alternatyvusis ugdymas“ pirmajame etape (2009–2011 m.) Panevėžio rajono pedagogų švietimo centras (PRPŠC), teikiantis konsultacines paslaugas, laimėjo projekto pagrindinių veiklų teikėjo konkursą. Projekto pirmame etape buvo atlikta galimybių studija, sukurti 3 alternatyviojo ugdymo modeliai, pedagogų rengimo programos moduliai ir pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programos, surengti informaciniai seminarai visose šalies apskrityse, sukurta interneto svetainė www.alternatyvusugdymas.lt, kurioje be minėtos projekto medžiagos talpinama informacija apie alternatyvųjų ugdymą Lietuvoje ir svečiose šalyse.

Projekto antrajame etape, kurio trukmė yra 2012–2015 m. Panevėžio rajono pedagogų švietimo centras yra projekto partneris. Kaip partneris Centras vykdys atrinktose mokyklose pirmojo etapo metu sukurtų alternatyviojo ugdymo modelių: komunikacinio ir tinklinio bendradarbiavimo su socialiniais partneriais diegimą. Atsižvelgiant į modelių diegimo rezultatus, bus sukurtos metodinės rekomendacijos, leisiančios visoms ugdymo įstaigoms šiuos modelius taikyti savo praktikoje.

Dar viena projekto veiklos kryptis – pedagogų kvalifikacijos tobulinimas, kuris bus organizuojamas dviem būdais: rengiant kvalifikacijos tobulinimo programų medžiagos paketus ir lektorius šioms programoms dėstyti bei siūlant seminarus mokyklų bendruomenėms.

Projekto naujienos ir su alternatyviuoju ugdymu susijusi informacija talpinama projekto tinklalapyje www.alternatyvusugdymas.lt, taip pat švietimo centro tinklalapyje www.prpsc.lt.

Vykdomas projektas „Alternatyvusis ugdymas“ yra finansuojamas pagal Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programą iš Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų.

Irena Sabaliauskienė

Panevėžio r. Pedagogų švietimo centro metodininkė,

Projekto veiklų koordinatorė

Irena.sabaliauskiene@prpsc.lt

8 45 582971